БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИК Alibi
СТЭРЛЕТАМ А К  РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЬЩ
КРАСНОЯР АУЫЛСОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛЭМЭЬЕ
СОВЕТЫ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
СТЕРЛИТАМАКСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

СОВЕТ

КАР АР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 февраль 2020 й. № 19 10 февраля 2020 г.

О назначении и проведении публичных слушаний по внесению изменений в
Правила землепользования и застройки сельского поселения Красноярский

сельсовет муниципального района Стерлитамакский район
Республики Башкортостан

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 5.1,
ст. 31, ст. 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, решением Совета
муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан от
25.10.2018 № 22/з-192 (с изм. от 29.05.2019 № 28/з-252) «Об утверждении
Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в
муниципальном районе Стерлитамакский район Республики Башкортостан»,
решением Совета муниципального района Стерлитамакский район Республики
Башкортостан от 25.12.2019 № 32/з-288 «Об утверждении Соглашений между
органами местного самоуправления муниципального района Стерлитамакский район
Республики Башкортостан и сельскими поселениями муниципального района
Стерлитамакский район Республики Башкортостан о передаче органам местного
самоуправления муниципального района Стерлитамакский район Республики
Башкортостан осуществления части полномочий органов местного самоуправления
сельских поселений муниципального района Стерлитамакский район Республики
Башкортостан», Уставом муниципального района Стерлитамакский район
Республики Башкортостан, п о с т а н о в л я ю :

1. Назначить публичные слушания по внесению изменений в Правила
землепользования и застройки сельского поселения Красноярский сельсовет
муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан в части
изменения территориальных зон на земельных участках, расположенных по
адресам:

- Республика Башкортостан, муниципальный район Стерлитамакский район,
сельское поселение Красноярский сельсовет, с. Косяковка, ул. Ленина, с площадью 9
кв.м. - с зоны Ж-1 (жилая) на зону Т-1 (транспортная);

- Республика Башкортостан, муниципальный район Стерлитамакский район,
сельское поселение Красноярский сельсовет, д. Катениновский, ул. Лесная , с
площадью 9 кв.м. - с зоны Ж-1 (жилая) на зону Т-1 (транспортная);

- Республика Башкортостан, муниципальный район Стерлитамакский район,
сельское поселение Красноярский сельсовет, с. Новый Краснояр, ул. Мира, с

площадью 9 кв.м. - с зоны Ж-1 (жилая) на зону Т-1 (транспортная);
- Республика Башкортостан, муниципальный район Стерлитамакский район,

сельское поселение Красноярский сельсовет, с. Новый Краснояр, ул. Российская, с
площадью 9 кв.м. - с зоны ОД-1 (общественно- деловая) на зону Т-1 (транспортная);

- Республика Башкортостан, муниципальный район Стерлитамакский район,
сельское поселение Красноярский сельсовет, с. Танеевка, ул. Центральная, с
площадью 9 кв.м. - с зоны СП-1 (специального назначения) на зону Т-1
(транспортная);

- Республика Башкортостан, муниципальный район Стерлитамакский район,
сельское поселение Красноярский сельсовет, д. Катениновский, с площадью 9 кв.м.-
с зоны С-3 (сельскохозяйственная) на зону Т-1 (транспортная);

- Республика Башкортостан, муниципальный район Стерлитамакский район,
сельское поселение Красноярский сельсовет, д. Чувашский Куганак, ул.
Башиловская, с площадью 9 кв.м. - с зоны С-3 (сельскохозяйственная) на зону Т-1
(транспортная)- 5 кв.м., с зоны Ж-3 (жилая) на зону Т-1 (транспортная) 4 кв.м.;

- Республика «Башкортостан, муниципальный район Стерлитамакский район,
сельское поселение Красноярский сельсовет, д. Чувашский Куганак, ул. Марковская,
с площадью 9 кв.м. - с зоны С-3 (сельскохозяйственная) на зону Т-1 (транспортная)

- Республика Башкортостан, муниципальный район Стерлитамакский район,
сельское поселение Красноярский сельсовет, с. Новый Краснояр, ул. Российская, с
площадью 9 кв.м. - с зоны ОД-1 (общественно- деловая) на зону Т-1 (транспортная)

2. Публичные слушания по вопросу, указанному в пункте 1 настоящего
постановления провести 28.04.2020 в 10 ч. 00 мин. в Администрации сельского
поселения Красноярский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район
Республики Башкортостан.

3. Создать комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний в
следующем составе:

Председатель комиссии -  Николаев М.Г., глава сельского поселения
Красноярский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район
Республики Башкортостан;

Заместитель председателя комиссии -  Белова Н.П., управляющий делами
Администрации сельского поселения Красноярский сельсовет муниципального
района Стерлитамакский район Республики Башкортостан;

Секретарь комиссии -  Фесенко А.Н., специалист 1 категории Администрации
сельского поселения Красноярский сельсовет муниципального района
Стерлитамакский район Республики Башкортостан;

Члены комиссии:
Маруженко М.А., депутат Совета сельского поселения Красноярский сельсовет

муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан,
Афанасьева В.Г., депутат Совета сельского поселения Красноярский сельсовет

муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан.
4. Комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний в срок со дня

опубликования настоящего постановления до 27.04.2020 обеспечить ознакомление
заинтересованных лиц с содержанием документации по внесению изменений в

Правила землепользования и застройки сельского поселения Красноярский
сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики
Башкортостан, согласно приложению.

5. Предложения и замечания по вопросу публичных слушаний, указанному в
пункте 1 настоящего постановления принимаются комиссией по подготовке и
проведению публичных слушаний в срок со дня опубликования настоящего
постановления по 27.04.2020 по адресу: Стерлитамакский район, с. Новый Краснояр,
ул. Российская, д. 27, с 10-00 до 17-00 ч. (кроме выходных и праздничных дней).

6. Опубликовать настоящее постановление, оповещение о начале публичных
слушаний, заключение о результатах публичных слушаний по проекту, указанному
в пункте 1 настоящего постановления в установленном порядке в газете «Сельские
Нивы» и разместить на официальном сайте сельского поселения Красноярский
сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики
Башкортостан http://spkrasnoyar.ru/.

7. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в
газете «Сельские нивы».

Г лава сельского поселения
Красноярский сельсовет
муниципального района
Стерлитамакский район
Республики Башкортостан М.Г. Николаев

http://spkrasnoyar.ru/

Приложение № 1
к постановлению Совета сельского поселения
Красноярский сельсовет муниципального района
Стерлитамакский район Республики Башкортостан
от «10» февраля 2020г. № 19

ПЕРЕЧЕНЬ

формируемых земельных участков, характеристики которых отображены на схемах расположения земельных участков (частей земельных участков) на
кадастровых планах территории кадастровых кварталов муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан

№
п/п

М естоположение
(адресный ориентир)

П ло
щадь,
кв.м.

Кадастровый
квар

тал/номер

У словный
кадастровый

номер
Категория земель

Доступ образуемого
земельного участка к

землям общ его пользо
вания обеспечивается

посредством земельных
участков

Вид разреш енно
го использования

(назначение)

Терри
тори

альная
зона

1
Республика Башкортостан,

Стерлитамакский р -н ,
Красноярский с/с, д Катениновский

9 02:44:110901 :ЗУ1

Земли промыш ленности,
энергетики, транспорта, связи, ра
диовещ ания, телевидения, инфор

матики, земли для: обеспечения
космической деятельности, земли

обороны, безопасности и  земли
иного специального назначения

-
коммунальное об

служивание Т-1

2

Республика Башкортостан,
Стерлитамакский р -н ,

Красноярский с/с, д Катениновский,
ул.Лесная

9 02:44:110701 :ЗУ1 Земли населенных пунктов -
коммунальное об

служивание Т-1

3

Республика Башкортостан,
Стерлитамакский р -н ,

Красноярский с/с, д. Черкассы,
ул. Прибрежная

9 02:44:110201 :ЗУ1 Земли населенных пунктов -
коммунальное об

служивание Т-1

4

Республика Башкортостан,
Стерлитамакский р -н ,

Красноярский с/с, с. Косяковка, ул.
Ленина

9 02:44:110501 :ЗУ1 Земли населенных пунктов -
коммунальное об

служивание Т-1

5

Республика Башкортостан,
Стерлитамакский р -н ,

Красноярский с/с, с. Новый Краснояр,
ул. Мира

9
02:44:110301 :ЗУ1 Земли населенных пунктов -

коммунальное об
служивание Т-1

6

Республика Башкортостан,
Стерлитамакский р -н ,

Красноярский с/с, с. Новый Краснояр,
ул. Российская

9 02:44:110301 :ЗУ1 Земли населенных пунктов -
коммунальное об

служивание Т-1

7

Республика Башкортостан,
Стерлитамакский р -н ,

Красноярский с/с, с. Танеевка, ул.
Центральная

9 02:44:111001 :ЗУ1 Земли населенных пунктов -
коммунальное об

служивание Т-1

8

Республика Башкортостан,
Стерлитамакский р -н ,

Красноярский с/с, д Чувашский Куга
нак, ул. Башиловская

9 02:44:110103 :ЗУ1 Земли населенных пунктов - коммунальное об
служивание Т-1

9

Республика Башкортостан,
Стерлитамакский р -н ,

Красноярский с/с, д Чувашский Куга
нак, ул.Марковская

9 02:44:110101 :ЗУ1 Земли населенных пунктов - коммунальное об
служивание Т-1